

### نقد و تحلیل خبر

#### گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### وضعیت یارانه دارو در سال آینده

## ردیف اعتباری جدا برای واکسن کرونا

به یقین، میزان دغدغه‌مندی در مسیر سلامت را فراهم می‌کند دلسوزانه و مدبرانه دولتمردان و بدون هیچ شک و شبهه‌ای، در اندازه توجه و اهمیت دادن به سلامتی جسمی و روانی مردم قابل سنجش است. دولت‌هایی که هدفشان پویایی و شکوفایی کشور و جامعه است و جز به تعالی و توسعه همه‌جانبه نمی‌اندیشند، نخستین گام را برای ارتقای سلامتی مردم برمی‌دارند و این مهم را در اولویت نخست برنامه‌های خود قرار می‌دهند. بدون تردید جامعه‌ای که از سلامتی جسمی و روانی برخوردار نباشد و در آن اندوه و غبار ناس و ناامیدی، جای نشاط و شادی را گرفته باشد، هرگز نمی‌تواند مسیر ترقی و تعالی را طی کند و به ورطه نادانی و عقب‌ماندگی می‌افتد و به فقیر می‌رود و از اخلاق نیز فاصله می‌گیرد. البته توجه به سلامتی جسمی و روانی مردم، تنها به دارو و درمان محدود نمی‌شود، چراکه سلامتی جامعه نیازمند پیش‌زمینه‌ها و زمینه‌هایی است که امکان حرکت

مدیرکل منابع طبیعی استان فارس خبر داد؛

## هشت شناسایی ذخیره گاه جنگلی در فارس



مدیرکل منابع طبیعی استان فارس گفت: در راستای حفاظت از ذخایر ارزشمند جنگلی، تعداد ۸ ذخیره گاه جنگلی در محدوده ۵ شهرستان استان شناسایی و ثبت شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی استان فارس، عبدالحسن صمد نژاد گفت: این اقدام در راستای اهداف جهش عملکردی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و طرح ۹۹ در ۹۹ و نیز بر اساس ماده ۵۰ قانون حفاظت و بهره‌برداری از عرصه‌های جنگلی و مرتعی انجام گرفته است. وی مساحت این ذخیره‌گاه‌ها را ۱۰ هزار و ۴۷۲ هکتار عنوان کرد و افزود: مناطق پایین، تودج و کوه خُم در شهرستان، منطقه غنیمی سروستان، منطقه بن دشت زرین دشت، کورده خنج و کوه پردی لار از جمله ذخیره‌گاه‌های شناسایی شده جدید می‌باشند. صمد نژاد گفت: گونه‌های موجود در این ذخیره‌گاه‌ها عمدتاً شامل درختان جنگلی ارس، بته، کهور و درختچه ارژن است. وی با اشاره به اینکه از سال‌های گذشته شش ذخیره گاه جنگلی در شهرستان‌های استهبان، قیر، مستنی و فیروزآباد وجود داشته است افزود: محدوده ذخیره‌گاه‌های جدید نیز پس از بررسی و تأیید در کمیته فنی در روزنامه‌های کثیرالانتشار استان آگهی و ابلاغ عمومی گردید. مدیر کل منابع طبیعی استان را داشته باشند.

## جزئیات افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف آب

وزیر نیرو گفت: به مشترکان پرمصرف آب برای تغییر نحوه مصرفشان مهلت شش ماهه داده شده است و در صورتی که در این زمان مشترکان اقدام به کاهش مصرف نکنند یا افزایش قیمت مواجه خواهند شد. رضا اردکانیان در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر ۱۵ درصد مشترکان آب در بخش خانگی جزو مشترکان کم مصرفی هستند که مشمول تخفیف ۱۰۰ درصدی می‌شوند و در کل حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد مشترکان بخش آب الگو را رعایت می‌کنند. وی افزود: آن تعداد از مشترکانی که الگو را رعایت نمی‌کنند و حدود ۳۵ درصد کل مشترکان را شامل می‌شوند به دو گروه تقسیم شده‌اند: گروهی که تا دو برابر الگو مصرف می‌کنند و گروهی که بیش از دو برابر الگو مصرف دارند. وزیر نیرو با تأکید بر اینکه هدفگذاری اصلی ما گروه پرمصرف‌ها هستند که با ایجاد ساز و کاری تعداد آن‌ها را کاهش دهیم، تصریح کرد: اجرای این طرح برای اصلاح پرمصرف‌ها است. تشویق کم مصرف‌ها و تخفیف ۱۰۰ درصدی نیز به خاطر این است که این حرکت موزونی باشد؛ یعنی تنها پرمصرف‌ها صحبت نکنیم بلکه نشان دهیم که نه تنها خوش مصرف‌ها بلکه کم مصرف‌ها نیز جایزه می‌گیرند.

### معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز عنوان کرد؛

## زنگ خطر به صدا درآمده است

### حوادث رانندگی، دومین عامل مرگ و میر در کشور



رابطه با حوادث رانندگی نشان می‌دهد، افرادی که در این حوادث جان خودشان را از دست می‌دهند یا دچار نقض عضو می‌شوند، غالباً سرپرست خانوار هستند. طهماسبی ادامه داد: امروزه اگر خانواده‌های سرپرست خود را از دست دهند یا دچار سانحه‌ای شود و نتواند نقش خودش را به درستی انجام دهند، خانوار علاوه بر آسیب اقتصادی، آسیب‌های اجتماعی و غیره را نیز می‌بیند. وی افزود: دستگاه‌های متولی و حمایتی باید در این زمینه ورود کنند تا بتوانیم گوشه‌ای از مشکلات خانواده‌های آسیب‌دیده از حوادث رانندگی را رفع کنیم.

**کمربندی شیراز حادثه‌خیزترین مسیر جهان**  
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این مراسم گفت: این مراسم هم راهی برای دلجویی از خانواده‌های آسیب‌دیده از حوادث رانندگی و تلنگری برای ما به عنوان مسئولین و مردم است که راهتمایی و رانندگی را رعایت کنیم.

نواب قائدی با تیریک روز حمل و نقل به فعالان این حوزه، بیان کرد: در این شرایط سخت کرونایی، کار رانندگان و فعالان حمل و نقل و بار چه در درون و چه بیرون‌شهری مثل مدافعان سلامت است و آن‌ها با به جان خریدن خطرات موجود و جا به جایی کالای سلامت و بار در خدمت مردم هستند و لحظه‌ای هم از خدمت دریغ نکرده‌اند و باید از آن‌ها تشکر ویژه‌ای کرد.

قائدی ادامه داد: ما شاهد این هستیم که در این مراسم همکاران ما در حوزه و حمل و نقل و ترافیک علاوه بر یادمان سوانح ترافیکی، عکس‌هایی از کادر درمان را نیز نصب کرده‌اند تا از این طریق از زحمات و از خود گذشتگی‌شان این قشر قدردانی کنند. عضو شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: زحمات کادر درمان ما را وادار می‌کند که به عنوان مسئولین و نمایندگان مردم، گرهی از کار شهروندان باز کنیم.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به کمربندی این شهر گفت: این مسیر، پرخطرترین و بدترین نقطه ترافیکی جهان است و متأسفانه در تعداد حوادث، کمربندی شیراز حرف اول را می‌زند.

قائدی ادامه داد: از نمایندگان شیراز و استان فارس در مجلس شورای اسلامی می‌خواهم با توجه به ظرفیتی که در برنامه توسعه هفتم کشور برای رفع نقاط حادثه‌خیز در نظر گرفته‌اند، اعتباری برای کمربندی شیراز نیز کسب کنند تا شاهد کاهش حوادث ترافیکی و پرپر شدن مردم و نگرانی خانواده آن‌ها نباشیم.

### مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس خبر داد؛

## استان برتر در حوزه پژوهش برای فنی و حرفه‌ای فارس



مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس گفت: به مناسبت بزرگداشت هفته پژوهش، استان فارس به عنوان استان برتر در حوزه پژوهش از سوی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور معرفی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس، حشمت کوشکی گفت: کسب این موفقیت‌ها بر اساس برنامه ریزی‌های صورت پذیرفت که در طول یک سال گذشته محقق شد و با همت رؤسای مراکز، مربیان و کارشناسان افتخاری دیگر در حوزه پژوهش نصیب آموزش فنی و حرفه‌ای فارس شد. کوشکی در بخش دیگری از سخنانش از تألیف ۷۱ استاندارد آموزشی در یکسال گذشته خبر داده و گفت: برای تولید یک استاندارد آموزشی مربی باید ضمن آشنایی کامل با موضوع بر اساس یک طرح پژوهشی، انجام مطالعه و تحقیق اقدام به تدوین استاندارد آموزشی کند.

وی، ادامه داد: تألیف ۲۴ جلد کتاب آموزشی و تولید ۲ هزار و ۳۲۶ عنوان محتوای الکترونیکی آموزشی را از دیگر دستاوردهای پژوهشی این اداره کل در سال گذشته برشمرد. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس انتشار ۹ مقاله علمی و ثبت و تولید ۵۱ مورد ابداع، اختراع و نوآوری توسط مربیان و کارآموزان مراکز

### تقدیر از برگزیدگان مسابقات مختلف شهرداری صدرا



با حضور شهردار صدرا از برگزیدگان مسابقات مختلف شهرداری در موضوعات متنوع فرهنگی، هنری و ورزشی تقدیر شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره روابط عمومی شهرداری صدرا پرنیان در آئین تجلیل از برگزیدگان مسابقات فرهنگی، هنری، ورزشی و صدارا گفت: سیاست ما در حوزه فرهنگی، فرهنگ سازی با چاشنی نشاط، امید و رقابت سازنده در بین عموم شهروندان و جلب مشارکت حداکثری مردم در تمامی مقاطع سنی است. شهردار صدرا افزود: تلاش ما این است تا با حضور در مجتمع‌های مسکونی و ارتباط با آحاد شهروندان، زمینه ارتباط آن‌ها با برنامه‌های سازمان فرهنگی را ایجاد و زمینه مشارکت و تاثیرگذاری آنان را در کنار مدیریت شهری فراهم سازیم. پرنیان افزود: مردمی نمودن بردارهای فرهنگی و مشارکت شهروندان در اجرای صحیح آموزه‌های آن مطابق با آداب و رسوم و

### از هر دری کلامی

### وضعیت یارانه دارو در سال آینده

## ردیف اعتباری جدا برای واکسن کرونا



رئیس سازمان غذا و دارو جزئیات وضعیت یارانه دارو در سال آینده را اعلام کرد. دکتر محمدرضا شانه‌ساز در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت ارز دارو در لایحه بودجه سال آینده، گفت: در سال ۱۴۰۰، معادل ۲.۵ میلیارد دلار برای ارز دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص داده شده است.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## بررسی ایجاد سامانه‌ای برای ثبت رفتارهای نامناسب با سربازان

رئیس اداره سرمایه‌های انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح حقوق سرباز را اولویت مهم این اداره برشمرد و از بررسی برای ایجاد سامانه‌ای به منظور دریافت گزارش سربازان از برخوردهای احتمالی نامناسب با خودشان خبر داد. به گزارش ایسنا، ماجرای که اواسط هفته جاری برای سربازی در شهرستان بابل رخ داد و او را به سرباز بایی در فضای مجازی معروف کرد، بار دیگر منجر به طرح این موضوع شده که آداب برخورد با سربازان چگونه باید باشد و سربازان رفتارهای ناشایست با خود را چگونه می‌توانند گزارش کنند؟ موضوعی که واکنش‌های متعددی را به دنبال داشته و همچنان اظهاراتی پیرامون آن منتشر می‌شود. در این میان سریع‌ترین و البته اولین واکنش را اداره سرمایه‌های انسانی ستاد کل نیروهای مسلح از خود نشان داد و رئیس این اداره امیر غلامرضا رحمتی پور ساعتی پس از فراگیر شدن خبر رفتار نامناسب کارمند دادگستری شهرستان بابل با

سرباز وظیفه از بررسی موضوع و برخورد با فرد خاطی خبر داد. ساعاتی بعد نیز با تأیید موضوع، رحمتی پور اعلام کرد که علاوه بر جنبه شخصی از جنبه سازمانی و توهین به سربازی در لباس خدمت نیز این موضوع را مورد رسیدگی قرار داده و حتی گزارشی را به رئیس قوه قضاییه ارسال کرده‌اند. موضوعی که به نظر می‌رسد نتیجه آن تأثیر زیادی در رفتارهای نامناسبی که احتمال دارد برخی افراد اجازه انجام آن در قبال سربازان را به خود بدهند، مؤثر و پیشگیرانه باشد.

### معاون شهردار تهران خبر داد؛

## برگزاری کنسرت آنلاین یلدایی



معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، تمهیدات شهرداری تهران برای شب یلدا را تشریح کرد. محمدرضا جوادی یگانه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تمهیدات شهرداری تهران برای تشویق مردم برای در خانه ماندن گفت: از سالیان قبل شب یلدا، به عنوانی بهانه‌ای برای دورهم جمع شدن خانواده‌ها بود، اما امسال به دلیل شرایط کرونایی باید مردم را تشویق کنیم که از دورهمی پرهیز کنند که بر همین اساس جلسات مختلفی را برای تدوین برنامه‌های

شاد و مفرح برگزار کردیم. وی افزود: چهار شب کنسرت آنلاین برنامه‌ریزی شده که در شب اول گروه چارتاد (پنجشنبه ۲۷ آذر)، شب دوم گروه رستاک (جمعه ۲۸ آذر)، شب سوم محمد معتمدی (شنبه ۲۹ آذر) و در شب چهارم علی زندوکیلی (یکشنبه ۳۰ آذر) به صورت آنلاین برای مردم کنسرت اجرا می‌کنند و تمام مردم ایران علاوه بر شهروندان تهرانی می‌توانند از طریق شبکه تلویزیونی تی‌وا و شبکه شهر این کنسرت‌های خالی را تماشا کنند.